2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 20.11.2015
г. Советская Гавань

№ 35

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края органам местного самоуправления Советско-Гаванского муниципального района на 2016-2018 годы
С целью эффективного решения вопросов местного значения, на основании статьи 5 Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Передать с 01.01.2016 по 31.12.2018 Администрации Советско-Гаванского муниципального района в лице Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям исполнение полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, а именно

1.1. Полномочия по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края;
1.2. Полномочия по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательного отряда на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.
2. Предусматривать в бюджете городского поселения «Город Советская Гавань» субвенции, необходимые для осуществления передаваемых полномочий.

3. Наделить Главу городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края  полномочиями по подписанию соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике (Н.В.Репина).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

  П.Ю. Боровский
Председатель Совета депутатов                                                Л.Н. Несмиянова